
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   88/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

        

   Processo  155/2024 
    

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                      

        

   Data do Processo: 08/07/2024 
    

      

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor,especialmente pela Lei 14.133/2021,Decreto Municipal nº 20.682/2023,Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 155/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 88/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 23/09/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Aquisição de Conjunto Sinalizador Acústico Visual, Compartimento de Transporte de 
Detidos, Para-Choque de Impulsão e instalação, para atender as necessidades da 
Diretoria de Trânsito – DIRETRAN. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS  
                

                                 

   

1 Conjunto Sinalizador Acústico Visual. 
Características: Sinalizador Visual: Em formato arco ou 
linear: vermelho/azul e branco, composto por módulos 
com no mínimo 4 Leds próprios para iluminação. 
Sinalizador acústico:1.2.1. Amplificador de no mínimo 
100 W RMS de potência, @ 13,8 Vcc e 04 (quatro) tons 
distintos, resposta de frequência de 300 a 3000 Hz. 
Luzes auxiliares: 04 (quatro) mini sinalizadores, alojados 
na grade do veículo, distribuídos em forma de “V”, ou no 
para choque de impulsão ,dotados de 4 LED'S de alta 
potência nas cores vermelho e azul. Instalação na cidade 
de Lages/SC. 

detech UN 2,0000 4.888,06 9.776,12 
   

                          

                                 

   

2 Para-Choque de Impulsão. 
Características: Dianteiro com proteção de farol na cor 
preto: em aço carbono galvanizado. Protetor de para-
choque traseiro: todo o quebra-mato deverá possuir 
tratamento anti - ferrugem e deverá ser pintado em epóxi 
na cor preto fosco. Instalação na cidade de Lages/SC. 

detech UN 1,0000 2.588,75 2.588,75 
   

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 12.364,87 
   

                

Total geral: 12.364,87 
   

                                 

        

 

Lages,  
     

  

23/09/2024 
      

       

              

    

 ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

    Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/1 
     

 


		2024-09-25T09:25:46-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




